Equo

serm.

Pisces

uos modice fidei. an uero sine quadam dote naturae ma-
nere piscibus & iam illam putamus gratiam. quod unumquoq;
genus piscium praescripta sibi domicilia habent. quae sui
generis nullos ^{et excludat} & cingat non incur sit alienus. quis geom&ra
his diuisit habitacula nullis rumpenda temporibus. sed
geom&ram audiui mus. thalassom&ram numquam audiui. ^{sed}
& tamen pisces mensuram suam norunt. Non muris urbium
portisq; per scriptam. non edificis domorum. non agro-
rum finibus limitatam. sed mensuram eius quod oporteat;
Ut tantum satis est unicuique quantum ad usum abundat.
non quantum auuiditas quaedam inmoderata sibi uindicta;
Lex quaedam natura est. tantum querere quantum efficiat
ad uitum. & alimentorum modo sorte censere patri monui.
hoc genus piscium in illo sinu maris alitur. & gignitur illud
in aliud; denique non repperies confusa genera piscium.
sed quod hic abundata libi deest. & iterum ille sinus maris ce-
phalofalio lupos ille. ille saxatiles lucustas. alius non est
libera uagandi potestas. nec tamen aut interclusa montibus
capia. aut fluuiis interlabentibus transitus impeditus.
sed usus natura impressus tamquam patriae finibus unum
quemque seruire. & ultra incolas prodere suspectum;
at nobis longe alia sententia. mutare & ilio domus. inco-
larum fastidio teneri. aduenarum captare gratiam
transferre terminos. perperuo quos posuerunt patres nostri;
a grum ad agrum iungere. domum addomum. defec terra

Cephalos

Y map. 112

hominibus steruntur & maris rursus pro singulis libidine
inciduntur terra mare infunditur. ut insulas faciant. ut pos
sint deant fructa. spacia. ^{et} iudicant iure manu piscium
que iura si ducunt. ^{et} conditione sibi seruitu sub
iecta commemorant; et te inquit sinus maris meus. ille
alterius; diuidunt elementa sibi potentes. his hostre influc
tibus nutriuntur. his in uuario piscis includitur; Luxurise
nec mare effecit nisi apothecas habeant ostrearum
itaque ^{et} rates earum numerant & piscium receptacula
instruunt. ne conuiuium diuitis. mare non possit imple
ri; Nam uicini nomen quibus audiunt auribus. quibus
oculis intuantur possessiones eorum. quem ad modum
& cogitant dies noctesque ut aliquid proximi auferant;
Numquid soli in hoc habitabitis terram. clamat propheta
cognoscit hec dominus. & iudicabit. & reseruat. quanto aliena
piscibus audita terra rapina illi. natura celia captant secreta
& ultra terminos orbis terrarum mare norunt quod
nulla interpolant insula. nec terra aliqua inter
iacet. uel ulterius ullae sit posita. illic igitur ubi diffusum
late mare omnem spectandi usum utilitatis gratia
nauigandi intercludat audacia. condere se ferunt.
ut caelestis illae immensa generat. equalia montibus corpora
ut tradiderit nobis qui uidere potuerunt. illic qui & cum eum
& igitur. discernam querunt ab insulis & ab omni maritimarum
urbium contagis separata habent suas regiones.